カーボンニュートラル・海洋プラスチックゼロの実現に向けた次世代「未来共創」

プロジェクト推進業務公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年９月８日

２ 場  所 書面審査のため、各委員に持ち回り

３ 出席委員

委員長：環境県民局環境保全課長 秋山 日登美

委 員：環境県民局環境県民総務課長 杉山 浩紀

環境県民局環境政策課長 渡邉 哲也

環境県民局循環型社会課長 石田 陽子

総務局保健環境センター次長 山根 早百合

４ 議  題
カーボンニュートラル・海洋プラスチックゼロの実現に向けた次世代「未来共創」

プロジェクト推進業務に係る企画提案の審査

５ 担当部署 環境県民局環境保全課

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

提案された企画提案書を基に書面審査を行い、選定委員会において評価の上、

次のとおり最優秀提案者を選定した。

１ 最優秀提案者

  株式会社テレビ新広島（広島市南区出汐２－３－19）

 ＜選定理由＞

 ・「知る」きっかけ作りとして、若者の興味を引くイベントを用いており、環境

問題に意識を向けていない人の参加も期待できる。

 ・つながりのある学校のみならず、学生団体、ファシリテーターを務める会社

が運営する団体やコンソーシアムなど、幅広いアプローチ先が提案されてお

り、意欲のある参加者の掘り起しが期待される。

 ・具体的なメンターや GSHIP 会員企業の参加が盛り込まれ、参加者の社会との

連携、考えを掘り下げるための工夫がなされており、実現可能なアイディア

展開が期待できる。

２ 審査対象者

  株式会社テレビ新広島（広島市南区出汐２－３－19）

  広島テレビ放送株式会社（広島市東区二葉の里３－５－４）

３ 評価値

  審査対象者の評価値は、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基

準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。